

Oversigt over puljer på driften med et borgerrettet indhold (markering med grøn indgår helt eller delvis i beredsskabsinitiativerne)

Udvalg	Pulje-type	Navn på pulje	Evt. kriterier	Årlig pulje i 2020 (1.000 kr.)	Disponeret i 2020 pr. 09.03.20 (1.000 kr.)	Rest i 2020 (1.000 kr.)	Bemærkning
Puljer med borgerrettet indhold - drift				7.959	2.731	5.228	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Udvikling i yderområder / Landdistrikter	Budgettet til Udvikling i yderområder / landdistrikter omfatter understøttelse af landsbyklynger og landdistriktsudvikling, der sætter fokus på levevilkårene i landdistrikterne gennem markedsførende, udviklende og identitetsskabende tiltag i landdistrikterne.	491	385	106	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Landsbypulje	For at styrke landsbyerne i kommunen er der afsat en bosætningspulje. Der er tale om en landsbyunderstøttende pulje med bosætningsfremmende sigte, som udvalget for plan, udvikling og kultur forvalter.	1.035	0	1.035	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Udviklingspulje	Udviklingspuljen dækker politisk vedtagne udviklingsprojekter, herunder LAG-projekter. Udviklingspuljen kan endvidere dække konsulentbistand til disse politisk vedtagne udviklingsprojekter.	1.141	72	1.069	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Kulturpulje	Tilskud til kulturaktiviteter, kulturevents, kunstforeninger m.v. dækkes af kulturpuljen. Der kan løbende søges tilskud til kulturaktiviteter, og ansøgninger på beløb over 50.000 kr. behandles af udvalget for plan, udvikling og kultur. For ansøgninger under 50.000 kr. gælder, at der kan søges løbende, og disse behandles administrativt.	1.134	1.134	0	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Udviklingspulje, folkeoplysning	Finansiering af nye initiativer på det frivillige område.	354	10	344	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Udviklingspulje, frivilligt socialt arbejde	Udviklingspulje vedrørende Frivillig Socialt arbejde. Puljen anvendes som tilskud til nye initiativer og formidling af aktiviteter på området. Løbende ansøgningsfrist	126	26	100	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Udviklingspulje, frivilligt socialt arbejde	Tilskud til Frivillig Socialt arbejde. Frivillighedsrådet indkalder ansøgninger om tilskud til aktiviteter på området engang årligt, og anbefaler en fordeling af tilskuddet til Udvalget for plan, udvikling og kultur. Ansøgningsfrist 15. september.	670	474	196	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Pulje til lederuddannelse for frivillige	Det er afsat en pulje til lederuddannelse til det de frivillige godkendte foreninger.	185	30	155	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Talentudviklingspuljen	Puljen uddeles 1 gang årligt og støtter bl.a. musikere, kunstnere og andre kreative talenter bosat i og med fast tilknytning til Syddjurs Kommune.	49	0	49	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Drift	Pulje til styrkelse af faciliteter	Denne pulje er en del af tilskuddet til de selvejende haller jf. Syddjursmodellen.	388	0	388	
Udvalget for natur, teknik og miljø	Drift	Pulje vedr. kystrensning	Pulje til samarbejde med lokale foreninger, der betales for kystrensning.	250		250	
Udvalget for natur, teknik og miljø	Drift	Naturpulje	Pulje til konkrete naturprojekter, som udmøntes af Udvalget for natur, teknik og miljø	500		500	
Udvalget for sundhed, ældre og social	Drift	Innovation psykiatri	Beløb til innovative projekter i psykiatrien	320		320	
Udvalget for sundhed, ældre og social	Drift	Tilgængelighed for borgere med handicap	Handicaprådet er bevilgende myndighed.	116		116	
Udvalget for erhverv og beskæftigelse	Drift	Erhvervspulje	Pulje til medfinansiering af projekter der skal skabe erhvervsmæssig vækst og udvikling. Ansøgninger sker på kommunens hjemmeside og behandles i økonomiudvalget. Der kan søges af erhvervsrettede foreninger og sammenslutninger, handelsstandsforeninger, uddannelsesinstitutioner, non-profit initiativer m.v. Enkeltvirksomheder kan ikke ansøge.	1.200	600	600	Udvalget behandler ansøgning i april 2020. Disse indgår ikke.

Oversigt over puljer på anlæg med et borgerrettet indhold (markering med grøn indgår helt eller delvis i beredsskabsinitiativerne)

Udvalg	Pulje-type	Navn	Evt. kriterier	Årlig pulje i 2020 (1.000 kr.)	Bemærkning
Puljer med borgerrettet indhold - anlæg				24.972	
Udvalget for natur, teknik og miljø	Anlæg	Pulje til cykelstier	Finansiering af de projekter der beslattes politisk.	2.500	
Udvalget for natur, teknik og miljø	Anlæg	Pulje til trafikikkerhedsprojekter	Finansiering af de projekter der beslattes politisk.	2.000	
Udvalget for natur, teknik og miljø	Anlæg	Byggemodningspulje	Finansiering af de projekter der beslattes politisk.	12.000	Får overført et merforbrug for 2019 på 5,0 mio. kr.
Udvalget for natur, teknik og miljø	Anlæg	Ladestandere til bæredygtig mobilitet	Pulje til investering i ladestandere, og indretning til bæredygtig mobilitet jfr. mobilitetsanalysen.	1.000	
Udvalget for natur, teknik og miljø	Anlæg	El-ladestandere i det offentlige rum	Pulje til at understøtte opstilling af el-ladestandere i det offentlige rum i partnerskaber med private virksomheder og turismefremme.	500	
Udvalget for natur, teknik og miljø	Anlæg	Pulje til FN's verdensmål	Pulje til bl.a. medfinansiering af jordfordelingsprojekter i overensstemmelse med FN's verdensmål. Puljen benyttes bredt til bæredygtige og grønne tiltag.	2.000	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Anlæg	Områdefornyelse (ingen statslige tilskud)	Finansiering af de projekter der beslattes politisk.	1.000	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Anlæg	Landsbyfornyelsespulje	Finansiering af de projekter der beslattes politisk.	1.472	
Udvalget for plan, udvikling og kultur	Anlæg	Ildrætsanlæg m.v.	Udviklings- og medfinansieringspulje til anlæg på fritidsområdet. Puljen udmøntes efter ansøgning, og som hovedregel efter krone til krone tilskud, hvor ansøger medfinansierer anlægsprojektet.	2.500	